

# COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CIVIL

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS – CIVIL, HIDRÁULICA, ELÉTRICA E AFINS - COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM EDIFICAÇÕES OCUPADAS PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DE MINAS GERAIS NAS CIDADES DAS REGIÕES SUL, TRIÂNGULO E ALTO PARANAIBA**

CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0002	REMOÇÃO DE CORRIMÃO METÁLICO					M			R\$ 4,17
CIV-0002		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	R\$ 16,68	R\$ 4,17
CIV-0004	PROCESSO DE IMPERMEABILIZAÇÃO: ARGAMASSA POLIMERIMÉRICA FLEXÍVEL, COM 5KG/M², COM TELA DE POLIESTER RESINADA					M²			R\$ 40,53
CIV-0004		SINAPI	INSUMO	135	ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, BICOMPONENTE (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ACRILICA)	KG	5,25	R\$ 2,41	R\$ 12,65
CIV-0004		SINAPI	INSUMO	4030	TELA DE POLIESTER	M²	1,05	R\$ 5,60	R\$ 5,88
CIV-0004		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17	R\$ 16,68	R\$ 2,81
CIV-0004		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88270	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,83	R\$ 23,08	R\$ 19,19
CIV-0005	PROCESSO DE IMPERMEABILIZAÇÃO: ARGAMASSA POLIMERIMÉRICA FLEXÍVEL, COM 5KG/M², SEM TELA DE POLIESTER RESINADA					M²			R\$ 23,21
CIV-0005		SINAPI	INSUMO	135	ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, BICOMPONENTE (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ACRILICA)	KG	5,25	R\$ 2,41	R\$ 12,65
CIV-0005		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12	R\$ 16,68	R\$ 1,97
CIV-0005		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88270	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,37	R\$ 23,08	R\$ 8,59
CIV-0006	PROCESSO COMPLEMENTAR: CAMADA DE TRANSIÇÃO (GEOTEXTIL 200G/M²) SOMENTE PISO					M²			R\$ 11,60
CIV-0006		SINAPI	INSUMO	4019	GEOTEXTIL NAO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTINUOS 100% POLIESTER, RESITENCIA A TRACAO = 16 KN/M	M²	1,10	R\$ 9,03	R\$ 9,93
CIV-0006		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 16,68	R\$ 1,67
CIV-0007	PROCESSO COMPLEMENTAR: PROTEÇÃO MECÂNICA (ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:3), ARMADA COM TELA, A SER APLICADA EM SUPERFÍCIES HORIZONTAIS, ESP.=3 CM					M²			R\$ 68,44
CIV-0007		SINAPI	COMPOSIÇÃO	97088	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92.	KG	1,55	R\$ 24,05	R\$ 37,37
CIV-0007		SINAPI	COMPOSIÇÃO	87298	ARGAMASSA TRACO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRA PISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M³	0,03	R\$ 560,27	R\$ 18,49
CIV-0007		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 23,10	R\$ 9,24
CIV-0007		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 16,68	R\$ 3,34
CIV-0010	TELA DE ARAME GALVANIZADO, Nº22, MALHA 1"(PINTEIRO) PARA REFORÇO DA LIGAÇÃO DA ALVENARIA COM OS ELEMENTOS ESTRUTURAI					M²			R\$ 25,98
CIV-0010		SUDECAP	INSUMO	60.30.24	TELA ARAME GALV. Nº 22 MALHA 1"(PINTEIRO)	M²	1,10	R\$ 20,00	R\$ 22,00
CIV-0010		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 23,10	R\$ 2,31
CIV-0010		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 16,68	R\$ 1,67
CIV-0013	FECHADURA COMPLETA EXTERNA (COM CHAVE DE ENTRADA), MAÇANETA TIPO ALAVANCA DE ZAMAC, ACABAMENTO CROMADO BRILHANTE, COM MAQUINA DE 55MM, PARA PORTA DE DIVISÓRIA. REF. MODELO DUNA-0988 DA IMAB OU SIMILAR					CJ			R\$ 193,64
CIV-0013		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0005	FECHADURA COMPLETA EXTERNA (COM CHAVE DE ENTRADA), MAÇANETA TIPO ALAVANCA DE ZAMAC, ACABAMENTO CROMADO BRILHANTE, COM MAQUINA DE 55MM, PARA PORTA DE DIVISÓRIA. REF. MODELO DUNA-0988 DA IMAB OU SIMILAR	CJ	1,00	R\$ 156,94	R\$ 156,94
CIV-0013		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,20	R\$ 16,68	R\$ 36,70
CIV-0014	PUXADOR VERTICAL, DUPLO, TUBULAR, AÇO INOX, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30CM					CJ			R\$ 95,21
CIV-0014		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0006	PUXADOR VERTICAL, DUPLO, TUBULAR, AÇO INOX, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30CM	UN.	2,00	R\$ 37,97	R\$ 75,93
CIV-0014		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,66	R\$ 20,69	R\$ 13,74
CIV-0014		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,33	R\$ 16,68	R\$ 5,54
CIV-0015	JUNTA DE DILATAÇÃO DE ALUMÍNIO, COR BRANCA					M			R\$ 13,22
CIV-0015		SINAPI	INSUMO	34360	PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO	KG	0,14	R\$ 64,28	R\$ 9,00
CIV-0015		SINAPI	INSUMO	39435	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABEÇA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA) COMPRIMENTO 25MM	UN.	2,00	R\$ 0,13	R\$ 0,26
CIV-0015		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88269	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 22,94	R\$ 2,29
CIV-0015		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 16,68	R\$ 1,67
CIV-0019	PISO PORCELANATO TÉCNICO <=65X65CM, EXTRA, ELIANE – COLEÇÃO GRÂNULOS – PANNA PLUS NA OU SIMILAR, ANTIDERRAPANTE, INCLUSIVE REJUNTAMENTO					M²			R\$ 165,21
CIV-0019		SINAPI	INSUMO	37596	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E	KG	8,40	R\$ 2,18	R\$ 18,31
CIV-0019		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0008	PISO PORCELANATO TÉCNICO <=65X65CM, EXTRA, ELIANE – COLEÇÃO GRÂNULOS – PANNA PLUS NA OU SIMILAR, ANTIDERRAPANTE	M²	1,10	R\$ 115,68	R\$ 127,25
CIV-0019		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50718	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	M²	1,00	R\$ 4,74	R\$ 4,74
CIV-0019		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,44	R\$ 25,19	R\$ 11,20
CIV-0019		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,22	R\$ 16,68	R\$ 3,71
CIV-0020	RESERVA DE PORCELANATO TÉCNICO <=65X65CM, EXTRA, ELIANE – COLEÇÃO GRÂNULOS – PANNA PLUS NA OU SIMILAR, ANTIDERRAPANTE-SOMENTE FORNECIMENTO					M²			R\$ 115,68
CIV-0020		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0008	PORCELANATO TÉCNICO <=65X65CM, EXTRA, ELIANE – COLEÇÃO GRÂNULOS – PANNA PLUS NA OU SIMILAR, ANTIDERRAPANTE	M²	1,00	R\$ 115,68	R\$ 115,68
CIV-0022	REGULARIZAÇÃO DO PISO COM MASSA PVA PARA RECEBER PISO VINÍLICO					M²			R\$ 53,80
CIV-0022		SINAPI	INSUMO	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	2,00	R\$ 0,65	R\$ 1,30

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CIVIL**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS – CIVIL, HIDRÁULICA, ELÉTRICA E AFINS - COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM EDIFICAÇÕES OCUPADAS PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DE MINAS GERAIS NAS CIDADES DAS REGIÕES SUL, TRIÂNGULO E ALTO PARANAIBA**

CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0022		SINAPI	COMPOSIÇÃO	87298	ARGAMASSA TRACO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRA PISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M³	0,03	R\$ 560,27	R\$ 17,65
CIV-0022		SINAPI	INSUMO	44396	COLA BRANCA BASE PVA	KG	0,15	R\$ 34,73	R\$ 5,21
CIV-0022		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,94	R\$ 23,10	R\$ 21,66
CIV-0022		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,48	R\$ 16,68	R\$ 7,98
CIV-0024-A	PISO LAMINADO DE MADEIRA COMPATÍVEL COM USO COMERCIAL, CLASSIFICAÇÃO AC4 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMA 5 ANOS, TEXTURA AMADEIRADA, INCLUSIVE MANTA DE PROTEÇÃO ACÚSTICA COM PERFIL. REF: DURATEX LINHA STUDIO, COR CARVALHO HANNOVER OU SIMILAR					M²			R\$ 143,50
CIV-0024-A		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0011	PISO LAMINADO DE MADEIRA COMPATÍVEL COM USO COMERCIAL, CLASSIFICAÇÃO AC4 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMA 5 ANOS, TEXTURA AMADEIRADA, INCLUSIVE MANTA DE PROTEÇÃO ACÚSTICA COM PERFIL. REF: DURATEX LINHA STUDIO, COR CARVALHO HANNOVER OU SIMILAR	M²	1,10	R\$ 130,46	R\$ 143,50
CIV-0032	RODAPÉ DE GRANITO CINZA CORUMBÁ OU CINZA ANDORINHA OU MÁRMORE BRANCO COMUM, SEMIEMBUTIDO EM ALVENARIA, POLIDO, E=2CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO (H=10 CM)					M²			R\$ 73,29
CIV-0032		SINAPI	COMPOSIÇÃO	98685	RODAPÉ EM GRANITO, ALTURA 10 CM	M	1,05	R\$ 64,17	R\$ 67,38
CIV-0032		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 23,10	R\$ 2,42
CIV-0032		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,21	R\$ 16,68	R\$ 3,49
CIV-0035	PROTEÇÃO DE PISO, INCLUSIVE REMOÇÃO					M²			R\$ 4,09
CIV-0035		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0022	PAPELÃO ONDULADO	M²	1,05	R\$ 3,11	R\$ 3,26
CIV-0035		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	R\$ 16,68	R\$ 0,83
CIV-0036	SÓCULO DE GRANITO PARA ADAPTAÇÃO DE VASO SANITÁRIO EM ATENDIMENTO ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE					UN.			R\$ 79,39
CIV-0036		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0023	PEDRA (20X40)CM DE GRANITO POLIDO EM TODAS AS FACES, COM FURO DE 40MM	UN.	1,00	R\$ 58,00	R\$ 58,00
CIV-0036		SINAPI	INSUMO	37596	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E	KG	0,69	R\$ 2,18	R\$ 1,50
CIV-0036		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 23,10	R\$ 11,55
CIV-0036		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 16,68	R\$ 8,34
CIV-0037	PRODUTO ANTIDERRAPANTE PARA PISO					M²			R\$ 24,39
CIV-0037		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0024	PRODUTO ANTIDERRAPANTE PARA PISO	L	0,13	R\$ 87,62	R\$ 11,39
CIV-0037		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 24,16	R\$ 9,66
CIV-0037		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 16,68	R\$ 3,34
CIV-0038	PASSEIO DE CONCRETO E = 8 CM, FCK = 15 MPA USINADO (MECANIZADO), INCLUSIVE TELA 0,97 KG/M2 E ACABAMENTO NÍVEL ZERO COM JUNTA					M²			R\$ 96,71
CIV-0038		SINAPI	INSUMO	4517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,15	R\$ 2,91	R\$ 6,25
CIV-0038		SINAPI	INSUMO	5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,01	R\$ 19,31	R\$ 0,19
CIV-0038		SETOP	INSUMO	MATED-9039	CONCRETO DOSADO EM CENTRAL CONVENCIONAL ( RESISTÊNCIA: 15,0 MPA/BRITA: 0/SLUMP: 60+-10)	M³	0,08	R\$ 326,67	R\$ 26,13
CIV-0038		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48324	TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO/ RADIER	M³	0,08	R\$ 89,50	R\$ 7,16
CIV-0038		SINAPI	COMPOSIÇÃO	97092	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-196.	KG	0,97	R\$ 20,42	R\$ 19,81
CIV-0038		SINAPI	INSUMO	3671	JUNTA PLÁSTICA PARA PISO PERFIL "T" (LARGURA: 3MM/ ALTURA: 17MM)	M	1,95	R\$ 1,07	R\$ 2,09
CIV-0038		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 23,10	R\$ 11,55
CIV-0038		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88262	CARPINTEIRO DE FORMA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 22,84	R\$ 6,85
CIV-0038		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 16,68	R\$ 16,68

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CIVIL**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS – CIVIL, HIDRÁULICA, ELÉTRICA E AFINS - COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM EDIFICAÇÕES OCUPADAS PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DE MINAS GERAIS NAS CIDADES DAS REGIÕES SUL, TRIÂNGULO E ALTO PARANAIBA**

CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0044	ESPALA DE ARGAMASSA NO TRAÇO VOLUMÉTRICO DE 1:7					M			R\$ 15,74
CIV-0044		SINAPI	COMPOSIÇÃO	87286	ARGAMASSA TRACO 1:1,6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO	M³	0,00	R\$ 453,52	R\$ 1,81
CIV-0044		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35	R\$ 23,10	R\$ 8,09
CIV-0044		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35	R\$ 16,68	R\$ 5,84
CIV-0046	BANCADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ OU CINZA ANDORINHA OU MÁRMORE BRANCO COMUM, E = 2 CM, COM TESTEIRA A 1/2 ESQUADRIA COM H=8CM E RODABANCADA H=9CM, APOIADA EM CONSOLÉ DE METALON (20 X 30) MM					M²			R\$ 694,01
CIV-0046		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48348	RODABANCADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ OU CINZA ANDORINHA OU MÁRMORE BRANCO COMUM, H = 9 CM, E = 2 CM	M	1,60	R\$ 42,59	R\$ 68,14
CIV-0046		SETOP	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA CORUMBÁ OU CINZA ANDORINHA OU MÁRMORE BRANCO COMUM/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	1,00	R\$ 206,51	R\$ 206,51
CIV-0046		SETOP	INSUMO	MATED-12759	TESTEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ OU CINZA ANDORINHA OU MÁRMORE BRANCO COMUM, H = 8 CM, E = 2 CM	M	8,61	R\$ 22,21	R\$ 191,23
CIV-0046		SETOP	INSUMO	MATED-12746	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: RETANGULAR/SEÇÃO: 30X20MM/ESPESSURA: 1,25MM)	M	1,71	R\$ 7,70	R\$ 13,17
CIV-0046		SINAPI	COMPOSIÇÃO	87298	ARGAMASSA TRACO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRA PISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M³	0,01	R\$ 560,27	R\$ 4,66
CIV-0046		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	R\$ 23,10	R\$ 57,75
CIV-0046		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	R\$ 16,68	R\$ 41,70
CIV-0046		SINAPI	INSUMO	38633	FURO PARA TORNEIRA OU OUTROS ACESSORIOS EM BANCADA DE MARMORE/ GRANITO OU OUTRO TIPO DE PEDRA NATURAL	UN.	1,00	R\$ 12,52	R\$ 12,52
CIV-0046		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48342	FURAÇÃO E COLAGEM DE BOJO	UN.	1,00	R\$ 98,33	R\$ 98,33
CIV-0056	MARCO DE MADEIRA TAUARI OU SIMILAR COM REAPROVEITAMENTO DE PORTA TIPO PRANCHETA COMPLETA, INCLUSIVE ALIZARES, FERRAGENS E FECHADURA					UN.			R\$ 659,21
CIV-0056		SINAPI	INSUMO	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	M³	0,01	R\$ 78,75	R\$ 0,87
CIV-0056		SINAPI	INSUMO	1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	1,72	R\$ 0,75	R\$ 1,29
CIV-0056		SINAPI	INSUMO	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	1,72	R\$ 0,65	R\$ 1,12
CIV-0056		SINAPI	INSUMO	181	MARCO DE MADEIRA TAURARI 60 CM A 120* CM X *210	UN.	1,00	R\$ 323,18	R\$ 323,18
CIV-0056		SINAPI	INSUMO	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,20	R\$ 19,31	R\$ 3,86
CIV-0056		SINAPI	INSUMO	39026	PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	0,16	R\$ 21,71	R\$ 3,47
CIV-0056		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,40	R\$ 23,10	R\$ 101,64
CIV-0056		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,40	R\$ 16,68	R\$ 23,35
CIV-0056		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,90	R\$ 19,03	R\$ 74,22
CIV-0056		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,10	R\$ 20,69	R\$ 126,21
CIV-0057	FOLHA DE PORTA DE MADEIRA IPÊ CHAMPANHE OU SIMILAR, TIPO PRANCHETA LISA, COM DOBRADIÇAS - DIMENSÕES (60, 70 OU 80 X210)CM					UN.			R\$ 417,36
CIV-0057		SINAPI	INSUMO	4992	PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM OU 700 X 2100 MM OU 800 X 2100 MM, DE 35MM A 40 MM DE ESPESSURA, NÚCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	UN.	1,00	R\$ 247,16	R\$ 247,16
CIV-0057		SINAPI	INSUMO	11447	DOBRADICA EM LATAO, 3 " X 2 1/2 ", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN.	3,00	R\$ 15,69	R\$ 47,07
CIV-0057		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,10	R\$ 19,03	R\$ 58,99
CIV-0057		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,10	R\$ 20,69	R\$ 64,14
CIV-0058	FOLHA DE PORTA DE MADEIRA IPÊ CHAMPANHE OU SIMILAR, TIPO PRANCHETA LISA, COM DOBRADIÇAS - DIMENSÕES (90 X210)CM					UN.			R\$ 452,97
CIV-0058		SINAPI	INSUMO	4987	PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35MM A 40 MM DE ESPESSURA, NÚCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	UN.	1,00	R\$ 282,77	R\$ 282,77
CIV-0058		SINAPI	INSUMO	11447	DOBRADICA EM LATAO, 3 " X 2 1/2 ", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN.	3,00	R\$ 15,69	R\$ 47,07
CIV-0058		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,10	R\$ 19,03	R\$ 58,99
CIV-0058		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,10	R\$ 20,69	R\$ 64,14

## COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CIVIL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS – CIVIL, HIDRÁULICA, ELÉTRICA E AFINS - COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM EDIFICAÇÕES OCUPADAS PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DE MINAS GERAIS NAS CIDADES DAS REGIÕES SUL, TRIÂNGULO E ALTO PARANAÍBA

CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT. CÚSTO	PREÇO TOTAL CÚSTO
CIV-0059	PORTA DE MADEIRA IPÊ CHAMPANHE OU SIMILAR, TIPO PRANCHETA LISA, COMPLETA, COM MARCO E ALIZARES DE 7CM DE MADEIRA TAUARI OU SIMILAR, COM FERRAGENS E FECHADURA CROMADAS – DIMENSÕES (90X210) CM					UN.			R\$ 1.596,25
CIV-0059		SINAPI	INSUMO	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	M³	0,01	R\$ 78,75	R\$ 0,87
CIV-0059		SINAPI	INSUMO	1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	1,72	R\$ 0,75	R\$ 1,29
CIV-0059		SINAPI	INSUMO	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	1,72	R\$ 0,65	R\$ 1,12
CIV-0059		SINAPI	INSUMO	181	MARCO DE MADEIRA TAURARI 60 CM A 120* CM X *210CM	UN.	1,00	R\$ 323,18	R\$ 323,18
CIV-0059		SINAPI	INSUMO	4987	PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35MM A 40 MM DE ESPESSURA, NÚCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	UN.	1,00	R\$ 282,77	R\$ 282,77
CIV-0059		SINAPI	INSUMO	11447	DOBRADICA EM LATAO, 3 " X 2 1/2 ", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN.	3,00	R\$ 15,69	R\$ 47,07
CIV-0059		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0039	FECHADURA COMPLETA, MÁQUINA 55MM-ST2 EVOLUTION 55- LA FONTE, MACANETA-607 LATÃO -LA FONTE- TIPO ALAVANCA COM ROSETA E 02 UNID DE CHAVE DE ENTRADA COM ACABAMENTO CROMADO BRILHANTE	CJ	1,00	R\$ 483,66	R\$ 483,66
CIV-0059		SINAPI	INSUMO	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,20	R\$ 19,31	R\$ 3,86
		SETOP	INSUMO	ED-49612	ALIZAR MADEIRA DE LEI (LARGURA: 7CM ESPESSURA: 1CM  MADEIRA: MADEIRA:TAUARI, CEDRINHO, ANGELIM, EUCALÍPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO)	CJ	2,00	R\$ 61,77	R\$ 123,54
CIV-0059		SINAPI	INSUMO	39026	PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	0,16	R\$ 21,71	R\$ 3,47
CIV-0059		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,40	R\$ 23,10	R\$ 101,64
CIV-0059		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,40	R\$ 16,68	R\$ 23,35
CIV-0059		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,90	R\$ 19,03	R\$ 74,22
CIV-0059		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,10	R\$ 20,69	R\$ 126,21
CIV-0063	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA PARA ACESSIBILIDADE, 1 FOLHA DE ABRIR, MARCO, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7CM, BARRADO DE ALUMÍNIO ESCOVADO, FERRAGENS E FECHADURA TRAFEGO INTENSO COM CHAVE DE BANHEIRO - (90X210)CM					UN.			R\$ 1.988,92
CIV-0063		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0043	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 1 FOLHA DE ABRIR, MARCO, ALIZARES COM LARGURA DE 7CM COM VERNIZ, DOBRADIÇAS E BORRACHA ANTI-IMPACTO PARA VEDAÇÃO DA PORTA. INSTALAÇÃO DA FECHADURA E BORRACHA- DIMENSÕES (90X210)CM	UN.	1,00	R\$ 1.238,08	R\$ 1.238,08
CIV-0063		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0040	FECHADURA COMPLETA, MÁQUINA 55MM-ST2 EVOLUTION 55- LA FONTE, MACANETA-607 LATÃO -LA FONTE- TIPO ALAVANCA COM ROSETA E 02 UNID DE CHAVE DE BANHEIRO COM ACABAMENTO CROMADO BRILHANTE	CJ	1,00	R\$ 435,29	R\$ 435,29
CIV-0063		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0041	BARRADO DE CHAPA DE ALUMÍNIO ESCOVADO, RESISTENTE A IMPACTO, E=1MM, H=40CM, NOS DOIS LADOS DA PORTA	UN.	2,00	R\$ 140,70	R\$ 281,40
CIV-0063		SINAPI	INSUMO	38124	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN.	0,39	R\$ 30,61	R\$ 11,82
CIV-0063		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,86	R\$ 20,69	R\$ 17,69
CIV-0063		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,28	R\$ 16,68	R\$ 4,64
CIV-0064	ROSETA: REFERÊNCIA 307- LA FONTE, PADO, IMAB OU SIMILAR . ACABAMENTO: CROMADO BRILHANTE					UN.			R\$ 62,19
CIV-0064		SINAPI	INSUMO	12032	ROSETA: REFERÊNCIA 307- LA FONTE, PADO, IMAB OU SIMILAR . ACABAMENTO: CROMADO BRILHANTE	UN.	1,00	R\$ 55,98	R\$ 55,98
CIV-0064		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 20,69	R\$ 6,21
CIV-0072	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO LISO, INCOLOR, 8MM, UMA FOLHA DE ABRIR, FECAHDURA PV-90-1R AF-L FRABICANTE HDL OU SIMILAR (ABRIR PARA FORA, MACANETA TIPO "L"). MOLA DE PISO FABRICANTE DORMA BTS 75R OU SIMILAR, FERRAGENS JUMBO E PUXADOR INOX ESCOVADO (SEÇÃO CIRCULAR, UM PAR, ø=3 A 4,5CM. ACABAMENTO DE VIDRO COM PELÍCULA JATEADA E DE SEGURANÇA-DIMENSÃO:110X210CM					M²			R\$ 1.710,68
CIV-0072		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0048	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO LISO, INCOLOR, 8MM, UMA FOLHA DE ABRIR, FECAHDURA PV-90-1R AF-L FRABICANTE HDL OU SIMILAR (ABRIR PARA FORA, MACANETA TIPO "L"). MOLA DE PISO FABRICANTE DORMA BTS 75R OU SIMILAR, FERRAGENS JUMBO E PUXADOR INOX ESCOVADO (SEÇÃO CIRCULAR, UM PAR, ø=3 A 4,5CM. ACABAMENTO DE VIDRO COM PELÍCULA JATEADA E DE SEGURANÇA-DIMENSÃO:110X210CM	M²	1,00	R\$ 1.710,68	R\$ 1.710,68
CIV-0075	ESPELHO CRISTAL, LAPIDADO, E=4MM, COLOCADO COM SILICONE					M²			R\$ 294,72
CIV-0075		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0051	ESPELHO CRISTAL, LAPIDADO, E=4MM, COLOCADO COM SILICONE	M²	1,00	R\$ 294,72	R\$ 294,72
CIV-0077	PELÍCULA DE CONTROLE SOLAR REFLETIDA (PRATA)					M²			R\$ 101,67
CIV-0077		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0053	PELÍCULA DE CONTROLE SOLAR REFLETIDA (PRATA)	M²	1,00	R\$ 101,67	R\$ 101,67
CIV-0078	PELÍCULA DE SEGURANÇA (INCOLOR)					M²			R\$ 238,00
CIV-0078		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0054	PELÍCULA DE SEGURANÇA (INCOLOR)	M²	1,00	R\$ 238,00	R\$ 238,00
CIV-0079	ADESIVO EM VINIL JATEADO LISO TRANSPARENTE					M²			R\$ 88,33
CIV-0079		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0055	ADESIVO EM VINIL JATEADO LISO TRANSPARENTE	M²	1,00	R\$ 88,33	R\$ 88,33
CIV-0083	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA ACETINADA NAS PAREDES, COR MANIPULADA EM TONALIDADE, COR A DEFINIR, FABRICANTE SUVINIL, CORAL OU SIMILAR – DUAS DEMÃO					M²			R\$ 16,88
CIV-0083		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0059	TINTA ACRÍLICA ACETINADA NAS PAREDES, COR MANIPULADA EM TONALIDADE, COR A DEFINIR, FABRICANTE SUVINIL, CORAL OU SIMILAR	L	0,21	R\$ 41,26	R\$ 8,66
CIV-0083		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13	R\$ 16,68	R\$ 2,11

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CIVIL**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS – CIVIL, HIDRÁULICA, ELÉTRICA E AFINS - COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM EDIFICAÇÕES OCUPADAS PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DE MINAS GERAIS NAS CIDADES DAS REGIÕES SUL, TRIÂNGULO E ALTO PARANAÍBA**

CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0083		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	R\$ 24,16	R\$ 6,11
CIV-0084	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA ACETINADA NAS PAREDES, COR MANIPULADA EM TONALIDADE, COR A DEFINIR, FABRICANTE SUVINIL, CORAL OU SIMILAR – TRÊS DEMAÇOS					M²			R\$ 22,93
CIV-0084		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0059	TINTA ACRÍLICA ACETINADA NAS PAREDES, COR MANIPULADA EM TONALIDADE, COR A DEFINIR, FABRICANTE SUVINIL, CORAL OU SIMILAR	L	0,32	R\$ 41,26	R\$ 13,00
CIV-0084		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 16,68	R\$ 2,55
CIV-0084		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,31	R\$ 24,16	R\$ 7,38
CIV-0087	INSTALAÇÃO DE PLACA DE CHAPA DE AÇO INOX COM ÁREA MÁXIMA DE 1,30 M², ALTURA DE INSTALAÇÃO MÁXIMA DE 4,00 M. (PAREDES EXTERNAS)					UN.			R\$ 59,67
CIV-0087		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 23,10	R\$ 34,65
CIV-0087		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 16,68	R\$ 25,02
CIV-0098	CORRIMÃO DE AÇO INOX ESCOVADO, DUPLO, FIXADO EM ALVENARIA					M			R\$ 335,20
CIV-0098		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0074	CORRIMÃO DE AÇO INOX ESCOVADO, DUPLO, FIXADO EM ALVENARIA	M	1,00	R\$ 309,71	R\$ 309,71
CIV-0098		SINAPI	COMPOSIÇÃO	87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRA PISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M³	0,01	R\$ 560,27	R\$ 5,60
CIV-0098		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 23,10	R\$ 11,55
CIV-0098		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 16,68	R\$ 8,34
CIV-0100	TEXTURA ACRÍLICA HIDORRREPELENTE - TIPO GRAFIATTO					M²			R\$ 25,79
CIV-0100		SINAPI	INSUMO	38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN.	0,21	R\$ 2,06	R\$ 0,43
CIV-0100		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0060	TEXTURA ACRÍLICA HIDORRREPELENTE - TIPO GRAFIATTO	KG	1,30	R\$ 8,72	R\$ 11,34
CIV-0100		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,22	R\$ 16,68	R\$ 3,60
CIV-0100		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,43	R\$ 24,16	R\$ 10,42
CIV-0103	BARRAS DE AÇO INOX POLIDO, TIPO "U", 35CM					UN.			R\$ 196,83
CIV-0103		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0044	BARRAS DE AÇO INOX POLIDO, TIPO "U", 35CM	UN.	1,00	R\$ 180,62	R\$ 180,62
CIV-0103		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,41	R\$ 23,10	R\$ 9,41
CIV-0103		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,41	R\$ 16,68	R\$ 6,80
CIV-0111	ISOLAMENTO ACÚSTICO DE LÃ DE ROCHA – D=32 KG/M³ E=50 MM					M²			R\$ 23,14
CIV-0111		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0083	ISOLAMENTO ACÚSTICO DE LÃ DE ROCHA – D=32 KG/M³ E=50 MM	M²	1,00	R\$ 21,43	R\$ 21,43
CIV-0111		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07	R\$ 20,99	R\$ 1,43
CIV-0111		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02	R\$ 16,68	R\$ 0,28
CIV-0113	PISO CERÂMICO ESMALTADO PEI 5, ANTIDERRAPANTE, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA DE CIMENTO COLANTE E REJUNTAMENTO					M²			R\$ 56,80
CIV-0113		SINAPI	INSUMO	34353	ARGAMASSA COLANTE AC II	KG	6,14	R\$ 1,15	R\$ 7,06
CIV-0113		SINAPI	INSUMO	1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M²	1,06	R\$ 34,95	R\$ 37,05
CIV-0113		SINAPI	COMPOSIÇÃO	34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	M²	1,00	R\$ 3,64	R\$ 3,64
CIV-0113		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,26	R\$ 25,19	R\$ 6,55
CIV-0113		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 16,68	R\$ 2,50
CIV-0114	AZULEJO OU CERÂMICA, COR BRANCO BRILHANTE, DIMENSÃO (20 X 20) CM, JUNTA A PRUMO, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO					M²			R\$ 55,75
CIV-0114		SINAPI	INSUMO	34353	ARGAMASSA COLANTE AC II	KG	4,86	R\$ 1,15	R\$ 5,59
CIV-0114		SINAPI	INSUMO	536	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M²	1,05	R\$ 29,95	R\$ 31,45
CIV-0114		SINAPI	COMPOSIÇÃO	34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	M²	0,42	R\$ 3,64	R\$ 1,53
CIV-0114		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,49	R\$ 25,19	R\$ 12,34
CIV-0114		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,29	R\$ 16,68	R\$ 4,84

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CIVIL**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS – CIVIL, HIDRÁULICA, ELÉTRICA E AFINS - COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM EDIFICAÇÕES OCUPADAS PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DE MINAS GERAIS NAS CIDADES DAS REGIÕES SUL, TRIÂNGULO E ALTO PARANAÍBA**

CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0115	FECHADURA COMPLETA EXTERNA (COM CHAVE DE ENTRADA), MAÇANETA TIPO ALAVANCA DE ZAMAC, ACABAMENTO CROMADO BRILHANTE, COM MAQUINA DE 55MM, GRAU DE SEGURANÇA MUITO ALTO E TRÁFEGO INTENSO, PARA PORTA DE MADEIRA. REF. MODELO LA FONTE 607, PADO - LINHA VICTÓRIA OU SIMILAR					CJ			R\$ 336,50
CIV-0115		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0084	FECHADURA COMPLETA EXTERNA (COM CHAVE DE ENTRADA), MAÇANETA TIPO ALAVANCA DE ZAMAC, ACABAMENTO CROMADO BRILHANTE, COM MAQUINA DE 55MM, GRAU DE SEGURANÇA MUITO ALTO E TRÁFEGO INTENSO, PARA PORTA DE MADEIRA. REF. MODELO LA FONTE 607, PADO - LINHA VICTÓRIA OU SIMILAR	CJ	1,00	R\$ 305,46	R\$ 305,46
CIV-0115		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 20,69	R\$ 31,04
CIV-0116	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE FECHADURA TETRA CHAVE – COM 2 CHAVES					CJ			R\$ 193,24
CIV-0116		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0085	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE FECHADURA TETRA CHAVE – COM 2 CHAVES	CJ	1,00	R\$ 162,20	R\$ 162,20
CIV-0116		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 20,69	R\$ 31,04
CIV-0117	BARRADO DE CHAPA DE ALUMÍNIO ESCOVADO, RESISTENTE A IMPACTO, E=1MM, H=40CM					CJ			R\$ 151,05
CIV-0117		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0041	BARRADO DE CHAPA DE ALUMÍNIO ESCOVADO, RESISTENTE A IMPACTO, E=1MM, H=40CM	UN.	1,00	R\$ 140,70	R\$ 140,70
CIV-0117		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 20,69	R\$ 10,35